UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS-PROAES
EDITAL PROAES/DAE Nº 07/2022

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 01 PARA REALIZAÇÃO DE NOVAS INSCRIÇÕES DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NO

LABORATÓRIO DE PESQUISA OBSERVATÓRIO DE DISCRIMINAÇÃO RACIAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE -

LABODR/UFAC E NO LABORATÓRIO INTERDISCIPLINAR DE FORMAÇÃO DE EDUCADORES DAS ÁREAS DE CIÊNCIAS SOCIAIS,

FILOSOFIA, GEOGRAFIA E HISTÓRIA – LIFE/CSFGH

RESULTADO PRELIMINAR

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições que

lhe foram conferidas pela Resolução nº 099, de 29 de novembro de 2012 do Conselho Universitário da Ufac (Consu), torna público aos

estudantes, regularmente matriculados em Cursos de Graduação, o Resultado Preliminar da presente seleção, conforme anexo I.

Os recursos deverão ser enviados nos dia e 11 e 12 de maio de 2022 no sistema de bolsas da Proaes link:

https://sistemas.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/

A convocação para Entrevista será publicada no dia 13 de maio de 2022.

Rio Branco – AC, 10 de maio de 2022.

ISAAC DAYAN BASTOS DA SILVA

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 037/2021

https://sistemas.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/

Anexo I

Resultado Preliminar

Matrícula Nome Vaga Curso Situação Motivo

20160090050 Edisangela Rafaela Marques Feitosa Lic. em Geografia - LIFE RIO BRANCO Licenciatura em Geografia Indeferida

Comprovantes de
Experiências como bolsista,
estágio ou similar(LIFE),
Declaração de
Disponibilidade de Tempo
(LIFE, ODR, Ações Proaes),
Carta de Intenção (ODR,
LIFE, Promtaed),

20210090051 Joao Marcos da Silva Lima Lic. em Geografia - LIFE RIO BRANCO Licenciatura em Geografia Indeferida

Comprovantes de
Experiências como bolsista,
estágio ou similar(LIFE),
Declaração de
Disponibilidade de Tempo
(LIFE, ODR, Ações Proaes),
Carta de Intenção (ODR,
LIFE, Promtaed),

20190092059 David edson da silva lima Lic. em Geografia - LIFE RIO BRANCO Licenciatura em Geografia Indeferida

Apresentar os extratos
bancários de todas as
contas do estudante (pix
para outra conta de
titularidade do
estudante).Comprovantes
de Experiências como
bolsista, estágio ou
similar(LIFE), se houver

20220100050 Leticia Nunes Nepumoceno Lic. em História - LIFE RIO BRANCO Licenciatura em História Indeferida

Comprovantes de
Experiências como bolsista,
estágio ou similar(LIFE),
Cópia dos Extratos
bancários dos dois últimos
meses, identificados com o
nome do correntista em
todas as páginas,
apresentar extratos de todos
os domicílios bancários (não
será aceito cópia cortada ou
incompleta), da estudante e
da mãeDeclaração de
Disponibilidade de Tempo
(LIFE, ODR, Ações Proaes),

Cópia da fatura de energia
do imóvel onde reside
atualizada do estudante e
dos familiares, Carta de
Intenção (ODR, LIFE,
Promtaed), Cópia da
carteira de trabalho, nas
páginas de identificação
(frente e verso), página de
contrato do último registro
de emprego e da página
subsequente em branco
(cópias das páginas
inteiras). Caso seja a
carteira de trabalho digital,
baixar PDF onde conste
todos os dados, da
estudante e da
mãeDeclaração de
desemprego com assinatura
por extenso, manuscrita e
conforme documentação
oficial, Anexo II, da
estudante Declaração de
trabalho autônomo ou
informal informando
atividade exercida e a renda
média mensal (com
assinatura por extenso,
manuscrita e igual ao
documento identidade
apresentado), da
mãeDeclaração de que não
possui matrícula em outra
instituição de ensino
superior, bem como não é
portador de diploma de nível
superior, preenchida e
assinada pelo estudante,